
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12429/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kubicová Šárka Ing.

Materiál pro 24.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 29.01.2018

Realizace společné veřejné zakázky v rámci projektu Aktivní senioři jako prostředek 
efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 

rozhodlo 

uzavřít Dohodu o přeshraničním zadání veřejné zakázky mezi statutárním městem Karviná a městem Prievidza, se 
sídlem Námestie slobody 14, 971 01 Prievidza, Slovenská republika, IČO 318442. Předmětem dohody je realizace 
společné veřejné zakázky na realizaci hlavních aktivit v rámci projektu Aktivní senioři jako prostředek efektivnější 
spolupráce měst Prievidza a Karviná, operační program INTERREG V-A SK-CZ, kde hlavním projektovým 
partnerem projektu je město Prievidza. Realizátorem veřejné zakázky bude město Prievidza, veřejná soutěž bude 
probíhat dle platné legislativy Slovenské republiky. S vítězem výběrového řízení uzavře smlouvu město Prievidza 
(na realizaci své části projektu) a statutární město Karviná (na realizaci své části projektu). Město Prievidza 
zrealizuje celou veřejnou zakázku bezúplatně.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

pověřilo 

primátora města Karviné pana Ing. Jana Wolfa podpisem této dohody.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-24-OR-Dohoda o přeshraničním zadání 
veřejné zakázky-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 26.01.2018 Datum: 26.01.2018 Datum: 26.01.2018 Datum: 26.01.2018

Blanka Rychla
 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12429/2018 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Projekt Business Benefit Karviná – město pro podnikání Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Realizace společné veřejné zakázky v rámci projektu Aktivní senioři jako prostředek 

efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná  

 

 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu Karviné materiál týkající se uzavření Dohody o 

přeshraničním zadání veřejné zakázky mezi statutárním městem Karviná a městem Prievidza, se 

sídlem Námestie slobody 14, 971 01 Prievidza, Slovenská republika, IČO 318442. Předmětem dohody 

je realizace společné veřejné zakázky v rámci projektu Aktivní senioři jako prostředek efektivnější 

spolupráce měst Prievidza a Karviná, operační program INTERREG V-A SK-CZ, kde hlavním 

projektovým partnerem projektu je město Prievidza.  

 

V roce 2016 byla podána žádost o dotaci na realizaci projektu Aktivní senioři jako prostředek 

efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná, operační program INTERREG V-A. Projekt byl 

schválen k realizaci.  

 

Cílem projektu je podpořit a rozvíjet přeshraniční spolupráci mezi městy Prievidza a Karviná, a to 

v oblasti práce se seniory. Cílové skupině obyvatel – seniorům – budou nabídnuty vzdělávací 

programy s různými tématy. Realizace projektu umožní zaměstnancům místní a regionální 

samosprávy porovnání přístupu práce se seniory na české a slovenské straně a vzájemnou výměnu 

zkušeností. 

 

Vedoucím partnerem je město Prievidza, partnerem projektu je statutární město Karviná.  

 

V rámci projektu jsou plánovány stejné aktivity – vzdělávání pro seniory (60 seniorů ve městě Karviná, 

90 seniorů ve městě Prievidza), které by komplexně mělo být zajištěno externím dodavatelem. 

 

Odbor rozvoje již podnikl kroky týkající přípravy realizace. Proběhla jednání se zástupci města 

Prievidza, proběhla jednání se zástupci společnosti SELLER MORAVIA s.r.o. (pan Švancar, pan Tyl)  

i s interní právničkou.  

 

Na základě jednání a konzultací ohledně vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele veškerého 

vzdělávacího programu se jeví jako nejlepší, nejméně problematické a hlavně nejrychlejší – jít cestou 

společné veřejné zakázky, kterou by vyhlásilo a realizovalo město Prievidza. Toto umožňuje zákon o 

zadávání veřejných zakázek v ČR i na Slovensku, umožňuje to i metodika příslušného operačního 

programu. Jít touto cestou doporučují (po detailním projednání obsahu klíčových aktivit projektu a 

projednání postupu, který by musel být na české straně dodržen) i zástupci společnosti SELLER 

MORAVIA s.r.o. (společnost specializující se na zadávání veřejných zakázek na území ČR).  

 

Výhody společného zadávání veřejné zakázky, kdy realizátorem by bylo město Prievidza: 

- Veřejnou zakázku lze na Slovensku zrealizovat v mnohem kratší době než v ČR (a to 

především s ohledem na příslušný kontrolní a certifikační orgán v ČR, kde bychom museli 

veškeré kroky průběžně nechávat odsouhlasovat). 

- Jedná se o stejné aktivity na obou stranách hranice – výhodu je jeden vysoutěžený dodavatel, 

který zajistí stejný průběh a stejné výstupy. 

- Za průběh realizace veřejné zakázky bude zodpovědné pouze město Prievidza. Statutární 

město Karviná nebude za průběh veřejné zakázky zodpovědné ani vůči poskytovateli dotace.  

- Statutárnímu městu Karviné  nevzniknou náklady na realizaci veřejné zakázky (kterou by 

realizovala  externí společnosti SELLER MORAVIA s.r.o.).  Město Prievidza zrealizuje výběrové 

řízení bezúplatně. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Projekt Business Benefit Karviná – město pro podnikání Strana 2 / 2 
 
 

Postup společného zadávání  veřejné zakázky: 

1) Uzavření Dohody o přeshraničním zadání veřejné zakázky – statutární město Karviná a město 

Prievidza uzavřou Dohodu o přeshraničním zadání veřejné zakázky, kde bude uvedeno, že 

veřejná zakázka bude realizována dle platné legislativy Slovenské republiky, upraví se zde 

vzájemná práva a povinnosti, finanční plnění bude mít každý partner samostatně.  

2) Město Prievidza zrealizuje veřejnou zakázku a vybere vítěze. 

3) S vítězem výběrového řízení uzavře smlouvu město Prievidza (na realizaci své části projektu) 

a statutární město Karviná (na realizaci své části projektu).  

 

 

Rozpočet projektu pro statutární město Karviná činí 111.992,23 EUR (tj. cca 2.855.000,- Kč). 

Spolufinancování činí 10 % celkových způsobilých výdajů. Financování je formou refundace výdajů, 

tzn. je nutné předfinancování aktivit.  

 

Rozpočet města Prievidza je 151.094,28 EUR. 

 

 

 

Doporučení Rady města Karviné 

Rada města Karviné doporučuje uzavřít Dohodu o přeshraničním zadání veřejné zakázky mezi 

statutárním městem Karviná a městem Prievidza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	12429-OR-Realizace společné veřejné zakázky v rámci projektu Aktivní senioři měst Prievidza a Karviná
	ZM-24-OR-Dohoda o přeshraničním zadání veřejné zakázky-DZ



